1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE PERNAMBUCO
CONSELHO SUPERIOR

  RESOLUÇÃO Nº 65/2015

Homologa o resultado das Eleições 2015

do IFPE.

     O Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Pernambuco – IFPE, no uso das atribuições previstas no seu Regimento Interno e

considerando:

• 6ª Reunião Ordinária de 14/12/2015;

• Memorando 60/2015-CEC;

 RESOLVE:

Art. 1°. Homologar o resultado das Eleições 2015 para o cargo de Reitor(a) e

Diretores(as) Gerais dos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Pernambuco.

Art. 2°. Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na

data de sua publicação no sítio do IFPE na internet e/ou no Boletim de Serviços do IFPE.

Recife, 15 de dezembro de 2015.

Cláudia da Silva Santos

Presidente do Conselho Superior

2

ANEXO ÚNICO

 RESULTADO- REITOR(A)

Anália
Keila

Marco
Maciel

Professor
Geraldo

Valbérico
Cardoso

Zé
Mário Abstenção Brancos Nulos

Docentes 565 11 23 371 18 145 14 13

TAE’s 399 14 11 392 9 112 16 20

Discentes 3273 64 225 2071 104 10660 108 46

%  54,20 1,31 2,53 40,39 1,58 – – –

3

Presidente do Conselho Superior